PAGE

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

г. Междуреченск

Междуреченский городской Совет народных депутатов Ш созыва

Р Е Ш Е Н И Е
             от 28 декабря 2007 года № 412
Принято на заседании городского Совета
народных депутатов 27 декабря 2007 года
	О предоставлении льгот жителям города на услуги, оказываемые МУП «ЗемНОГрад»

В целях упорядочения организации работы МУП «ЗемНОГрад» по оформлению документов на предоставление земельных участков физическим лицам, руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001. № 163-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Междуреченский городской округ», решением Междуреченского городского Совета народных депутатов от 09.01.2007. № 309 «Об утверждении положения о тарифной политике на территории Междуреченского городского округа», Междуреченский городской Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. Утвердить категории жителей города, пользующихся льготами на услуги, оказываемые МУП «ЗемНОГрад», согласно приложению.
Компенсацию затрат МУП «ЗемНОГрад» при предоставлении льгот осуществлять из средств, предусмотренных в местном бюджете.
2. Считать утратившими силу:
2.1. Постановление городского Совета от 31.01.2002. № 328 «О предоставлении льгот жителям города на услуги, оказываемые МУП «ЗемНОГрад»;
2.2. Постановление городского Совета от 25.09.2003. № 27 «О внесении изменений в постановление городского Совета от 31.01.2002. № 328  «О предоставлении льгот жителям города на услуги, оказываемые МУП «ЗемНОГрад»;
3. Опубликовать  настоящее  решение  в  средствах  массовой  информации.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет городского Совета народных депутатов по развитию города, городского хозяйства, промышленности и предпринимательства (Силютин).
Глава города Междуреченска                                                         С.Щербаков

Приложение
к решению городского Совета

народных депутатов

от 28 декабря 2007 года № 412
КАТЕГОРИИ

жителей города, пользующихся льготами на услуги,

оказываемые  МУП «ЗемНОГрад»,
в  том  числе по системе «Одно окно»

1. Освободить на 100 процентов участников и ветеранов Великой Отечественной войны; ветеранов иных войн и локальных конфликтов; инвалидов I, II, III группы; неработающих ветеранов труда, многодетные семьи, от платы:
1.1. за оформление земельных участков под жилищное строительство, гаражи, а так же для садоводства и огордничества;
1.2. за разрешение на строительство жилых домов;
1.3. за разрешение на ввод в эксплуатацию жилых домов, гаражей.
2. Освободить на 30 процентов малоимущих граждан, совокупный доход на каждого члена семьи которых меньше прожиточного минимума от платы:
2.1. за оформление земельных участков под жилищное строительство, гаражи, а так же для садоводства и огородничества.
Председатель Междуреченского

городского Совета народных депутатов                                             А.Дехерт